Valvae in plantis africanis minus acutae, et spiculae latiores. Varietas b. praeter colorem differt a specie, valvis calycinis et corollinis exterioribus attenuato-aristatis—Planta in Sicilia utilissima. Ob densos caespites, quos format, terram in montosis detinet. Folia, quae quotannis secantur, non solum ad devinciendum aptissima, sed storea et funes ex ipsis conficiuntur.

3. *A. MAURITANICA. Desf. atl. 1. p. 106—Guss. pr. 1. p. 183.*

A. panicula elongata subcontracta erecta, calycibus subtrifloris, pilis corollam aequantibus calyce brevioribus, flosculis longe barba-

lis, valvula corollina exteriore acuminato-aristata, arista calycem subexcedente, foliis planis lato-linearibus, culmo fruticoso.

A. pliniana. Bertol. fl. ital. 1 p. 753—*Donax mauritanica*. Presl l. c. p. 52—*Calamagrostis mauritanica*. Spr. s. veg. 1. p. 252—*Arundo sylvestris omnium minima*, sive *sepium durissima*. Cup. H. Cath. p. 25, et *A. vallatoria minor* Sherardi. Cup. l. c. supp. alt. p. 41.

1c. *Arundo collina*. Ten. fl. nap. 3. t. 108—*A. Plinii*. Reich. cent. 11. f. 4732.

In collibus aridis, ad sepes, in sylvaticis, et ad margines fluminum nihil in Sicilia communius = et in *Lipari*, *Vulcano*, ubi usque ad verticem montis inter arenas vulcanicas provenit.

Julio, Septembri. †

Culmi nunc erecti, nunc ascendentes, 4-8-pedales, diametro 3-8-lineari, fistulosi vel semifarcti: *folia* plana, non convoluta, uti notat Spr. l. c. p. 252, margine serrulato-scabra: *panicula* 1-3-pedalis; ramis subanthesi patentibus: *spiculae* numerosae, virentes, vel viridi-purpurascens: *calyces* 1-2-flori, nunquam trifloros usque ad haec observavi: *habitus* *A. phragmitis*, et *radices* ut in illa repentes: *aristae* calycem excedunt, ideoque pilis longiores non vero breviores sunt, uti ex *Host fl. austr. 1. p. 104*.

Passim in Sicilia duplici forma occurrit. In sepiibus maritimis; culmus elatior; panicula magis contracta; spiculae tereti-cylindraceae, 2-raro 1-florae; valvae calycinae et corollinae pallide et fere sordide virentes, et haec cum speciminibus herbarii *Desf.* ex asse quadrat. In altera vero, quae in submontosis et collibus a mari dissitis provenit; culmi graciliores et humiliores; panicula laxiuscula; spiculae cylindraceo-compressae, 1-raro-2-florae, atropurpureae; et haec est vera *A. collina* Ten., quae cum speciminibus Bononiae collectis, et hispanicis ex *H. R. Matr.* convenit: sed praeter notatos characteres in reliquis omnino similes, et inde an rite separandae sint, affirmare non audeo.